L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Julho de 2023.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 143/2022

Processo nº 2021-ND93D
Órgão/Entidade: Fundação iNOVA Capixaba
Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviços médicos especializados em
TERAPIA INTENSIVA para o Hospital Estadual Central
- HEC.
Empresa vencedora: PROMED MEDICOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 26.244.916/0001-80
Lote 001 - Valor total: R$ 4.965.960,96
O lote foi ratificado, adjudicado e homologado pela
Autoridade Competente em 27/07/2023.
Contato: cpl1@inovacapixaba.es.gov.br Telefone: (27)
3636-3584

Vila Velha, ES, 27 de julho de 2023.
Luciana Lopes Pinheiro

Pregoeira - CPL 1
Protocolo 1136916

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 060/2023

Processo nº 2021-29RR2
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Aquisição de MANTA TÉRMICA por meio de
registro de preços.
Empresa vencedora: POLITEC IMPORTAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº 43.894.609/0001-64
Lote 001 - Valor total: R$ 345.092,02
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 27/07/2023.
Contato: cpl3@inovacapixaba.es.gov.br Telefone: (27)
3636-3584.

Vila Velha/ES, 27 de julho de 2023.
Maria Marlete Bezerra

Pregoeira - CPL 3
Protocolo 1136965

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social  - SESP -

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 17/2023. O Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Espírito Santo-CBMES, CNPJ nº
02.133.636/0001-37, torna público:
Processo nº 2023-9BQK1. Objeto: Aquisição de
Capas de Chuva.
Empresas desclassificadas: VITA PRIMER
EMPREENDIMENTOS LTDA -ME, G. PETERES -
COMERCIAL E SERVICOS - ME, D CASTRO COMERCIO
E TRANSPORTES LTDA.
Empresa vencedora: VERTICE COMERCIO DE ROUPAS
E ACESSORIOS LTDA - EPP; CNPJ: 08.763.888/0001-26.
Valor global do lote único: R$ 85.495,50 (oitenta
e cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais e
cinquenta centavos).
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 27/07/2023. Contato:
cpl@bombeiros.es.gov.br - (27) 3194-3685.

ID cidadES: 2023.500E2300003.01.0006

Vitória, 27/07/2023.
Gilson Pinheiro Filho -1º Ten BM

Pregoeiro do CBMES.
Protocolo 1136710

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 002/2023

PROCESSO Nº 2023-MBC81
O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação torna público o interesse
na locação de imóvel para utilização na aplicação
de provas práticas de trânsito, categoria “A” no
município de Colatina. O Edital de Chamamento
Público nº 002/2023 encontra-se disponível no
site eletrônico do DETRAN|ES www.detran.es.gov.
br - na aba Licitações por meio do link:https://
detran.es.gov.br/editais-de-chamamento-publico.
A entrega das propostas deverá ocorrer até o dia
09/08/2023. Dúvidas ou esclarecimentos por
e-mail: cpl@detran.es.gov.br ou dos telefones (27)
98817-6171 e (27) 3145-6393 / 6446, no horário de
09h00min as 16h00min, de segunda a sexta-feira.

Vitória/ES, 26 de julho de 2023.
JEAN PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL - DETRAN|ES
Protocolo 1137056

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 003/2023

PROCESSO Nº 2023-087V1
O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação torna público o interesse
na locação de imóvel para utilização na aplicação
de provas práticas de trânsito, categoria “A” no
município de Serra. O Edital de Chamamento Público
nº 003/2023 encontra-se disponível no site eletrônico
do DETRAN|ES www.detran.es.gov.br - na aba
Licitações por meio do link:https://detran.es.gov.
br/editais-de-chamamento-publico. A entrega das
propostas deverá ocorrer até o dia 09/08/2023.
Dúvidas ou esclarecimentos por e-mail: cpl@detran.
es.gov.br ou dos telefones (27) 98817-6171 e (27)
3145-6393 / 6446, no horário de 09h00min as
16h00min, de segunda a sexta-feira.

Vitória/ES, 27 de julho de 2023.
JEAN PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL - DETRAN|ES
Protocolo 1137059

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
TÉCNICAS

Concorrência Pública nº: 023/2022
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2021-BTBXG
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0600020.01.0062
Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia consultiva para a prestação de serviços
técnicos profissionais especializados em projetos
da Gerência de Rede Física Escolar (GERFE),
compreendendo o desenvolvimento de projetos de
reforma, ampliação e construção em que a SEDU
seja participante, conforme descrito na Planilha
Orçamentária e Projeto Básico (Termo de Referência).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Julho de 2023 às 23:04:08 Código de Autenticação: 44ff93e6

8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Julho de 2023.
Lote único

CLASSIFI-
CAÇÃO

LICITANTE  NOTA DAS
PROPOSTAS
COMERCIAIS

(NPC)

NOTA DAS
PROPOSTAS
TÉCNICAS

(NPT)

NOTA
FINAL
(NF)

1ª CONSÓRCIO AVANÇA
EDUCAÇÃO (MHA-RECICLAR)

100,00 100,00 100,00

2ª CONCREMAT ENGENHARIA E
TECNOLOGIA S/A

97,35 100,00 98,68

3ª AVANTEC ENGENHARIA LTDA. 96,88 100,00 98,44
4ª GEPLAN PLANEJAMENTO,

PROJETOS E GERENCIAMENTO
DE OBRAS LTDA.

93,88 100,00 96,94

5ª NOVA ENGEVIX ENGENHARIA
E PROJETOS S/A

91,96 100,00 95,98

6ª CONSÓRCIO TUV RHEINLAND
- DAN ENGENHARIA - ES

81,78 100,00 90,89

7ª CONSÓRCIO PRÓ-EDUCAÇÃO
(UMPRAUM-PLANEX)

80,39 100,00 90,20

8ª SETEC HIDROBRASILEIRA
OBRAS E PROJETOS LTDA.

77,61 100,00 88,81

9ª CONSÓRCIO SERPENGE/MT
SOLUÇÕES/OPOS

95,82 68,19 82,01

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: através do e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.
br ou tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 27 de julho de 2023.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia - CPLOSE/SEDU

Protocolo 1136293

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº 018/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU
Processo: Nº 2023-HK4F6

ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0020

Objeto: Registro de Preços para aquisição de
Batedeiras, Fogões, Liquidificadores, Fornos, Freezers
e Refrigeradores, objetivando o aparelhamento das
escolas da Rede Estadual de Ensino, SEDU Central e
as Unidades Administrativas.

Resultado:

Lote 06 - Empresa Vencedora: DISTRIBRINQ
COMERCIAL EIRELI-ME
Valor unitário - R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos
reais).

Lote 07 - Empresa Vencedora: DISTRIBRINQ
COMERCIAL EIRELI-ME
Valor unitário - R$ 5.099,00 (cinco mil e noventa
e nove reais)

Lote 08 - Empresa Vencedora: DISTRIBRINQ
COMERCIAL EIRELI-ME
Valor unitário - R$ 2.760,00 (dois mil setecentos
e sessenta reais).

Lote 09 - Empresa Vencedora: INOXCOOK

COMERCIAL LTDA-EPP
Valor unitário - R$ 2.150,00 (dois mil cento e
cinquenta reais)

Os resultados dos referidos lotes foram devidamente
homologados pela Autoridade Competente em
27/07/2023.
Informações: (27) 3636.7828/7826 pregao.sedu@
sedu.es.gov.br

Vitória, 27/07/2023
Thaiz Oliveira Martins Charpinel

Pregoeira CPL-1/SEDU
Protocolo 1137044

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº059/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS.
Processo Nº: 2023-JK08Z
ID CidadES/TCE-ES nº 2023.500E0600023.01.0027
Objeto: Aquisição de Placa Informativa do
INFOPEN-ES
Lote 001
Empresa vencedora: FOXTROT COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Valor Total Lote 01: R$ 17.400,00;
O referido lote foi devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 26/07/2023.
Contato: e-mail: 2pregao@sejus.es.gov.br ou
pelo Tel.: (27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08
às 17 horas.

Vitória, 27 de julho de 2023
Luciana Costa Zani Calegario

Pregoeiro-2ª EP/SEJUS
Protocolo 1136135

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 048/2023

Órgão: Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº: 2023-73V97.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição 31 unidades
de Batedeiras de CereaisID CIDADES-TCE-ES
Nº2023.500E0600012.02.0043.
LOTE ÚNICO
Empresa Fornecedora: M&A Comércio de Produtos
Agrícolas Ltda - ME.
Valor Unitário do Lote Único:
R$12.250,00
Valor Global do Lote Único:
R$379.750,00
O referido Pregão foi devidamente Adjudicado
pela Pregoeira em 26/07/2023 e Homologado pela
autoridade competente em 26/07/2023.
Contato: compras@seag.es.gov
Telefone: 27-3636-3715.

Ingrid F. Brenner de Sá
Pregoeira da Comissão de Licitação de Registro de

Preços - SEAG
Protocolo 1136095

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 27 de Julho de 2023 às 23:04:08 Código de Autenticação: 44ff93e6